CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ
17a Legislatura — Biênio 2.019 2.020

Presidente — Sidinei Róbis de Oliveira
1° Secretário — César Augusto de Mello 	CÓPIA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N°. 63, de 22/05/2020
Autoria da Vereadora: Vera Lúcia Bernardes

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

A Vereadora que esta subscreve, requer que após a tramitação regimental seja
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como indicação, a tomada de
providências legais para que se faça a cobertura da quadra do centrojuvenil da

vila Guay.

Justificativa:

Atendendo à solicitação de moradores, esportistas e estudantes pleiteia-
se com a máxima urgência que medidas sejam tomadas para que se faça a
cobertura da quadra poli esportiva situada no centro juvenil da vila Guay.
Ressalta-se ainda, na oportunidade, que a quadra é de grande importância e
uso da comunidade e a falta de cobertura gera uma sensação de insegurança
em dias de chuva bem como impede a prática de lazer e esportes.

Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 22 dias do mês
de maio de 2020.

Vera Lúcia Bernardes.
Vereadora Proponente.

	00000001